- 1 -

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅  四川省语言文字工作委员会

关于开展第四季“中国诗词大会”四川地区中央电视台

面试选拔工作的通知

各市（州）教育行政部门、语委，有关高等学校：

  根据教育部《关于委托开展第四季“中国诗词大会”选手推

荐选拔工作的函》（教语用司函〔2018〕39号）的要求，确定我

省作为全国选手现场选拔活动举办地，负责组织开展选拔工作。

为做好此项工作，现将有关事宜通知如下。

一、组织机构

  指导单位：国家语言文字工作委员会

            中国中央电视台

            共青团中央委员会

  主办单位：四川省语言文字工作委员会

            四川省教育厅

承办单位：眉山市教育体育局

          眉山市广播电视台

二、时间

- 2 -

11 月 16 日 14:00—18:00报到，11月 16 日 20:00召开全体

领队老师选拔工作预备会；11 月 17 日（星期六）9:00 开始面试。

三、地点

1.报到地点：眉山宾馆（眉山市东坡区下西街迎宾巷 17号）

电话：028-38226666。

2.预备会地点：眉山宾馆。

3.选拔地点：眉山市东坡区苏祠初级中学（眉山市东坡区下

大南街 176号）。

四、选手要求

  选手为年满 7 周岁至 60 周岁的诗词爱好者，应具有古典诗

词（唐宋诗词）较深的功底，语言表达能力出众，具有一定的舞

台表演经验，政治可靠。

五、推荐名额

  1.眉山市组织推荐中小学生 24 名，中小学教师 8 名，其他

各市（州）组织推荐 2名中小学生和 2名中小学教师。

  2.四川大学、西南交通大学、电子科技大学、西南财经大学、

西南民族大学、四川农业大学、四川师范大学、西华师范大学、

绵阳师范学院、内江师范学院等 10 所高校分别组织推荐 6 名大

学生和 2 名高校教师，眉山市内高校推荐 5 名大学生和 3名高校

教师。

  六、面试要求

  选手需携带身份证原件（或户口薄）及复印件 1 份报到，自

- 3 -

备 3 份报名表（见附件 1）交面试报到处。

   七、工作要求

各地各校安排 1名领队老师负责组织协调工作，集体前往面

试地点，并采取相应措施确保学生出行安全。领队老师请于 10

月 26 日下班前将选手事先填写好的报名表和人员信息表(见附

件 1、附件 2)电子版发至邮箱 1359154278@qq.com。

八、其他事宜

各市（州）教育行政部门及参选高校要制定安全稳定预案，

要为每一位参选选手购买意外伤害保险，领队老师代表各市(州)

教育行政部门或参选高校签订安全稳定责任书。参选选手及领队

老师的往返差旅费按规定回原单位报销。具体面试选拔流程报到

后另行通知。省教育厅语委办联系人：王育英、梁正科，联系电

话：028-86111037、86146407；眉山市教育体育局联系人：徐静；

联系电话：028-38195422。

附件:1.《中国诗词大会》第四季选手报名表

2.人员信息表

四川省教育厅       四川省语言文字工作委员会

                           2018 年 10 月 11日

- 4 -

附件 1

 《中国诗词大会》第四季选手报名表

姓名  性别  年龄

学历  专业  民族

职业  身高  籍贯

手机  微 信/QQ  才艺

通讯

地址

身份

证号

是否有搭档一起参加节目 是      否

1. 用一句古诗词来形容自己。

2. 是否有和古诗词相关的人生经历，请简单叙述。

3. 最喜欢的古诗词有哪些？你最喜欢的诗人或是词人是谁？（请简单的叙述一下为什么。）

- 5 -

4. 以往有参加过节目录制吗？

5. 为什么报名参加节目？

6. 朋友对你的评价是什么？（性格方面）你觉得自己是一个什么样个性的人？（请举例说明）

7. 你认为自己有什么特点，参加这个节目有哪些优势？

- 6 -

附件 2

人 员 信 息 表

填报单位：            填报人（领队）：           联系电话：

序号 姓名 性别 年龄 单位（学校） 联系电话
是否住

宿
选手身份 备注

选手身份：小学生选手、中学生选手、大学生选手、教师选手。

	doc_mark
	Content